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Yttrande  

Datum Diarienummer 

2025-02-12 2024/1189 

Försvarsdepartementet  

Remiss - Kommuners och regioners grundläggande 

beredskap inför kris och krig (SOU 2024:65) 

Ärendebeskrivning 

Nedan följer Mullsjö kommuns yttrande över remissen Kommuners och regioners 

grundläggande beredskap inför kris och krig (SOU 2024:65). 

Bakgrund/utredning 

Utredaren har fått i uppdrag att analysera vilket grundläggande ansvar och vilka 

huvudsakliga uppgifter som kommuner och regioner bör ha i fråga om 

förberedelser för och verksamhet under fredstida kriser och höjd beredskap, liksom 

att analysera ändamålsenligheten och effektiviteten i statens ordning för styrning, 

uppföljning och finansiering av kommuners och regioners förberedande uppgifter 

inför fredstida kriser och höjd beredskap. 

Överväganden 

Mullsjö kommun bedömer att utredningen i stort bidrar till viktiga tydliggöranden 

av kommuners och regioners roll och ansvar i kris och ytterst krig och instämmer i 

bedömningen att ett utökat uppdrag för kommuner och regioner är nödvändigt om 

landets robusthet och förmåga ska höjas. Utifrån detta tillstyrker Mullsjö kommun 

utredningens huvudinriktning att ge kommuner och regioner ett utökat ansvar i att 

bygga en grundläggande förmåga för civilt försvar. 

 

Mullsjö kommun vill dock understryka att det är kommunerna själva som är bäst 

lämpade att prioritera vilka åtgärder som ger störst effekt. Mullsjö kommun ser att 

en nationell förmågehöjning för samtliga landets kommuner inom samma områden 

riskerar att innebära både material- och kompetensutmaningar. Därför anser Mullsjö 

kommun att uppbyggandet av en 14 dagars uthållighet bör göras parallellt inom alla 

delar av kommunens samhällsviktiga verksamhet redan från start. 

Vidare vill Mullsjö kommun understryka vikten av att finansieringsprincipen 

tillämpas och att, både avseende ambitionshöjningar inom kommunens nuvarande 

uppgifter samt för tillkommande uppgifter genom LKRB, dessa finansieras i 

enlighet med finansieringsprincipen genom primärt generella statsbidrag. Det 

behövs betydligt mer investeringar i de samhällsviktiga verksamheterna, än 
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utredningens förslag om 13,5 miljarder för åren 2027–2031. Mullsjö kommun 

ifrågasätter förslaget att avgränsa uppbygganden av förmågan till viss verksamhet 

som måltidsverksamhet, eftersom denna inte kan bedrivas utan att ta ansvar för el, 

värme och vatten. Det gäller även i de allra viktigaste verksamheterna i kommuner 

och regioner, så som hälso- och sjukvård, räddningstjänst och äldreomsorg. Det är 

av yttersta vikt att ambition och finansiering går i takt. Statens omfattning på 

ersättning sätter takten för uppbyggnaden. 

 

För kommunstyrelsen, 

Per Högberg 

Kommunstyrelsens ordförande 


